

**Consolidarea si restabilirea  
integritatii blocului locativ.  
termoizolarea fatadelor si  
reparatia acoperisului clidirii  
situata in or. Soldinesti. str.  
Jucov nr.2**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1/C  
Solutii Arhitectural Constructiv Acoperis**

Valoarea de deviz 387 189,56 lei

Intocmit in prețuri curente 22.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis</b>				
		<b>1.1. Lucrari generale de constructii</b>				
		<b>1.1.1. Acoperis</b>				
1	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	10,798	7 742,28 1 440,01	83 601,09 15 549,18
2	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	5,000	8 656,44 1 541,76	43 282,20 7 708,80
3	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	17,511	505,54 54,40	8 852,50 952,58
4	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	1,000	2 762,19 422,59	2 762,19 422,59
5	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare ( El, piese metalice pentru acoperis)	kg	400,000	40,07 13,44	16 028,80 5 376,00
6	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile,	kg	20,000	45,07 13,44	901,44 268,80

1	2	3	4	5	6	7
		chepenguri, opritori de zapada, gratare S1, saiba metalica 50x50x3mm)				
7	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Al) lungimea 300mm. M14	buc	12,000	29,60 9,60	355,20 115,20
8	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Bulon M12x200)	buc	640,000	21,60 9,60	13 824,00 6 144,00
9	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Bulon M12x300)	buc	100,000	24,60 9,60	2 460,00 960,00
10	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Bulon M16x250)	buc	4,000	25,60 9,60	102,40 38,40
11	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ( diam. 10 AI ) ( Ancher Ml+filet)	kg	38,900	20,63 2,18	802,37 84,67
12	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15, la inaltimi pina la 35 m inclusiv	m3	7,020	3 274,68 345,60	22 988,22 2 426,12
13	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip etemit etc., din scinduri brute de rasinoasel00x 32mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.012 se iau dupa proiect.	m2	631,800	89,08 18,88	56 282,82 11 928,38
		<i>Total</i>	lei			252 243,23
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>252 243,23 51 974,72</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.1.2. Acoperis copertine</b>				
14	CC02C2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, pentru grinzi și stîlpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante ( diam. 6 AI )	kg	14,500	22,35 3,90	324,10 56,58
15	CC02D2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi și stîlpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante ( diam. 14 AIII )	kg	52,200	20,63 2,18	1 076,69 113,60
16	CC02D2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi și stîlpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante ( diam. 10 AI ) ( Ancher MI)	kg	1,900	20,64 2,19	39,21 4,16
17	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m <sup>2</sup>	4,860	130,13 76,80	632,41 373,25
18	CA04B	Beton turnat în plăci, grinzi, stîlpi, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15, la înălțimi pînă la 35 m inclusiv	m <sup>3</sup>	0,672	3 273,48 345,52	2 199,78 232,19
19	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m <sup>3</sup>	0,414	7 744,28 1 440,17	3 206,13 596,23
20	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m <sup>3</sup>	0,198	8 659,80 1 541,82	1 714,64 305,28
21	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustradă, grile, chepenguri, opritori de zăpadă, grătare ( El, piese metalice pentru acoperis)	kg	33,800	40,07 13,44	1 354,43 454,27
22	CK35A	Dibluri din metal fixate în ziduri din cărămidă sau beton celular autoclavizat (Bulon	buc	48,000	21,60 9,60	1 036,80 460,80

1	2	3	4	5	6	7
		M12x200)				
		<i>Total</i>	lei			11 584,19
		<b>Total Acoperis copertine Inclusiv salariu</b>				<b>11 584,19 2 596,36</b>
		<i>Total</i>	lei			263 827,42
		<b>Total Lucrari generale de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>263 827,42 54 571,08</b>
		<i>Total</i>	lei			263 827,42
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>263 827,42 54 571,08</b>

		Total	lei	263 827,42
		Asigurari	24 %	13 097,06
		Cheltuieli de transport	5 %	10 342,23
		Total		287 266,71
		Cheltuieli de regie	8 %	22 981,34
		Total		310 248,05
		Beneficiu	4 %	12 409,92
		Total		322 657,97
		TVA	20 %	64 531,59
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>387 189,56</b>
				<b>54 571,08</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Consolidarea si restabilirea integritatii  
blocului locativ. termoizolarea fatadelor si  
reparatia acoperisului clidirii situata in or.  
Soldinesti. str. Jucov nr.2**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1/C**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis</b>				
		<b>1.1. Lucrari generale de constructii</b>				
		<b>1.1.1. Acoperis</b>				
1	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 742,28 1 440,01
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	64,00	1 296,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	64,00	144,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,00	262,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 200,00	52,01
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 200,00	4 835,93
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44мм calit II	m3	0,1200	5 200,00	624,12
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	35,00	105,35
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	25,00	64,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	60,00	180,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	18,00	26,10
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	60,01
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3,30
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,45
2	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			8 656,44 1 541,76
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	64,00	1 387,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	64,00	154,24
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	5 200,00	832,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 200,00	312,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 200,00	4 316,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	60,00	432,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	18,00	78,84
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	18,00	60,84
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	35,00	68,60
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	60,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	10,00	4,40
3	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			505,54 54,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	64,00	54,40
	1212121212121	apa	m3	0,2300	10,00	2,30
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	30,00	51,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	55,00	368,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	40,00	0,48
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,26
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	30,00	1,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	400,00	4,80
4	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			2 762,19

1	2	3	4	5	6	7
						422,59
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	64,00	382,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	64,00	40,51
	28631463108081	Balamale (petli)	buc	4,0000	200,00	800,00
	28631463112701	Сремон (ручка оконная)	buc	1,0000	250,00	250,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (plastiti) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	4 800,00	288,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	5 200,00	312,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	5 200,00	520,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	80,00	40,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	60,00	84,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	400,00	44,00
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	10,00	1,60
5	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare ( El, piese metalice pentru acoperis)	kg			40,07 13,44
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,00	12,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,00	0,64
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,00	0,64
	28112363098003	Confectii metalice diverse ( El, piese metalice pentru acoperis)	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	100,00	0,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	30,00	0,60
6	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare S1, saiba metalica 50x50x3mm)	kg			45,07 13,44
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,00	12,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,00	0,64
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,00	0,64
	28112363098004	Confectii metalice diverse S1, saiba metalica 50x50x3mm) acoperis)	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	100,00	0,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	30,00	0,60
7	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Al) lungimea 300mm. M14	buc			29,60 9,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	64,00	9,60
	28741363133001	Diblu din metal (Al) lungimea 300mm. M14	buc	1,0000	20,00	20,00
8	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Bulon M12x200)	buc			21,60 9,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	64,00	9,60
	28741363133002	Diblu din metal ((Bulon M12x200)	buc	1,0000	12,00	12,00
9	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Bulon M12x300)	buc			24,60 9,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	64,00	9,60
	28741363133003	Diblu din metal (Bulon M12x300)	buc	1,0000	15,00	15,00
10	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Bulon M16x250)	buc			25,60 9,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	64,00	9,60
	28741363133004	Diblu din metal (Bulon M16x250)	buc	1,0000	16,00	16,00
11	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in	kg			20,63

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ( diam. 10 AI ) ( Ancher MI+filet)				2,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	64,00	2,18
	2710602200000101A	( diam. 10 AI ) ( Ancher MI+filet)	kg	1,0250	18,00	18,45
12	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15, la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			3 274,68 345,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	64,00	316,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	64,00	28,80
	266310210000115	Beton clasa. C15	m3	1,0250	1 400,00	1 477,98
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,50	772,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	375,00	285,84
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	425,00	297,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	10,00	3,40
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	500,00	28,49
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,18
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	70,00	42,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	50,00	14,00
13	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip etemit etc., din scinduri brute de rasinoase(0x 32mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.012 se iau dupa proiect.	m2			89,08 18,88
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	64,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	64,00	4,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0120	5 200,00	62,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	60,00	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<b>1.1.2. Acoperis copertine</b>				
14	CC02C2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ( diam. 6 AI )	kg			22,35 3,90
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0610	64,00	3,90
	271060240000061	Otel beton PC 52 ( diam. 6 AI )	kg	1,0250	18,00	18,45
15	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ( diam. 14 AIII )	kg			20,63 2,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	64,00	2,18
	2710602200000143	Otel beton PC 52 ( diam. 14 AIII )	kg	1,0250	18,00	18,45
16	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante ( diam. 10 AI ) ( Ancher MI)	kg			20,64 2,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	64,00	2,19
	2710602200000101	Otel beton PC 52 ( diam. 10 AI ) ( Ancher MI)	kg	1,0250	18,00	18,45
17	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			130,13 76,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,00	12,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	64,00	64,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	46,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,50	0,45
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	60,00	1,51
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	200,00	26,01
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,35
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	8,98
18	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15, la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			3 273,48 ----- 345,52
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	64,00	316,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	64,00	28,76
	266310210000115	Beton clasa. C15	m3	1,0250	1 400,00	1 477,08
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,50	772,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	375,00	285,71
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	425,00	297,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	10,00	3,39
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	500,00	28,27
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,14
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	70,00	41,98
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	50,00	13,99
19	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 744,28 ----- 1 440,17
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	64,00	1 296,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	64,00	144,08
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,00	262,51
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 200,00	50,24
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 200,00	4 835,75
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	5 200,00	628,02
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,02
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	35,00	105,34
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	25,00	64,49
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	60,00	180,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	18,00	26,09
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	59,90
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3,31
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,43
20	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			8 659,80 ----- 1 541,82
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	64,00	1 387,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	64,00	154,19
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 200,00	840,40
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 200,00	315,15
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 200,00	4 307,07
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	60,00	432,12
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	18,00	78,84
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	18,00	60,81
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	35,00	68,59
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	60,61
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	10,00	4,39
21	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare ( El, piese metalice pentru acoperis)	kg			40,07 ----- 13,44
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,00	12,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,00	0,64
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,00	0,64
	28112363098003	Confectii metalice diverse ( El, piese metalice pentru acoperis)	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	100,00	0,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	30,00	0,60
22	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida	buc			21,60



1	2	3	4	5	6	7
		sau beton celular autoclavizat (Bulon M12x200)				9,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	64,00	9,60
	28741363133002	Diblu din metal ((Bulon M12x200)	buc	1,0000	12,00	12,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**

**Consolidarea si restabilirea  
integritatii blocului locativ.  
termoizolarea fatadelor si  
reparatia acoperisului clidirii  
situata in or. Soldinesti. str.  
Jucov nr.2**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1/C  
Solutii Arhitectural Constructiv Acoperis**

**Valoarea de deviz 387 189,56 lei**

Intocmit in prețuri curente 22.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1/C:				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	38,075	64,00	2 436,80
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,047	64,00	259,01
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,860	64,00	311,04
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	142,155	64,00	9 097,92
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	345,707	64,00	22 125,25
6.	7212030022700	Sudor	h-om	4,538	64,00	290,43
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	86,222	64,00	5 518,21
8.	7422010060100	Timplar	h-om	120,600	64,00	7 718,40
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	91,585	64,00	5 861,44
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,884	64,00	952,58
				<b>Total manopera</b>		<b>54 571,08</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,076	30,00	272,28
2.	1212121212121	apa	m3	4,028	10,00	40,28
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,388	425,00	2 289,91
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,863	375,00	2 198,62
5.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,060	4 800,00	288,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	7,587	5 200,00	39 452,40
7.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	1,346	5 200,00	6 999,20
8.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	4,314	5 200,00	22 432,80
9.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,060	5 200,00	312,00
10.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,100	5 200,00	520,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,005	5 200,00	26,00
12.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,112	5 200,00	582,40

13.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	10,739	5 200,00	55 842,80
14.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,832	5 200,00	4 326,40
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,632	200,00	126,40
16.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	29,769	30,00	893,07
17.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	17,511	20,00	350,22
18.	2320187315789	Decofrol	kg	0,583	25,00	14,58
19.	23203226000361	Gudron	kg	28,927	25,00	723,18
20.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	43,936	35,00	1 537,76
21.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,210	40,00	8,40
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,538	45,00	204,21
23.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	117,324	55,00	6 452,82
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,076	2,50	22,69
25.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	2 376,828	2,50	5 942,07
26.	266310210000115	Beton clasa. C15	m3	8,120	1 400,00	11 368,00
27.	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,500	80,00	40,00
28.	26821326004260	Carton gudronat (ТОЛЬ)	m2	33,826	18,00	608,87
29.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	22,767	18,00	409,81
30.	2710602200000101	Otel beton PC 52 ( diam. 10 AI ) ( Ancher MI)	kg	1,947	18,00	35,05
31.	2710602200000101A	( diam. 10 AI ) ( Ancher MI+filet)	kg	39,872	18,00	717,70
32.	2710602200000143	Otel beton PC 52 ( diam. 14 AIII )	kg	53,505	18,00	963,09
33.	2710602400000061	Otel beton PC 52 ( diam. 6 AI )	kg	14,862	18,00	267,52
34.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,243	25,00	6,08
35.	28112363098003	Confectii metalice diverse ( El, piese metalice pentru acoperis)	kg	433,800	25,00	10 845,00
36.	28112363098004	Confectii metalice diverse S1, saiba metalica 50x50x3mm) acoperis)	kg	20,000	30,00	600,00
37.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,000	200,00	800,00
38.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,000	250,00	250,00
39.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	235,645	25,00	5 891,12
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	75,938	60,00	4 556,28
41.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,269	100,00	226,90
42.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,458	1,50	2,19
43.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	84,090	35,00	2 943,16
44.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,458	1,50	2,19
45.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,024	46,00	1,10
46.	28741363133001	Diblu din metal (Al) lungimea 300mm. M14	buc	12,000	20,00	240,00
47.	28741363133002	Diblu din metal ((Bulon M12x200)	buc	688,000	12,00	8 256,00
48.	28741363133003	Diblu din metal (Bulon M12x300)	buc	100,000	15,00	1 500,00
49.	28741363133004	Diblu din metal (Bulon	buc	4,000	16,00	64,00

		M16x250)				
50.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	72,462	60,00	4 347,72
51.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,146	25,00	3,65
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,630	4,00	14,52
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,614	10,00	26,14
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>206 844,58</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,088	450,00	39,60
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	2,572	400,00	1 028,80
3.	2922140007000	Masara	h-ut	2,154	50,00	107,70
4.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	2,579	15,00	38,68
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,954	20,00	379,08
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,138	400,00	55,20
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,051	30,00	31,53
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,615	70,00	323,05
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,438	500,00	219,00
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	5,987	10,00	59,87
11.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,160	10,00	1,60
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,097	450,00	43,65
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,210	400,00	84,00
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>2 411,76</b>

Total	lei	263 827,4 2
Asigurari	24 %	13 097,06
Cheltuieli de transport	5 %	10 342,23
Total		287 266,7 1
Cheltuieli de regie	8 %	22 981,34
Total		310 248,0 5
Beneficiu	4 %	12 409,92
Total		322 657,9 7
TVA	20 %	64 531,59

**Total deviz:**

**387 189,5  
6**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)